KONTRATE
SHIT-BLERJE KUOTASH

Sot, mé daté _/! . 05 .2022 (dymijé e njézet e dy) né seliné e shogérisé “UrbAlb
Construction” shpk, me NUIS: M02415022S né adresén: Rr. “Dervish Hima”, Pallati
Ambasador 3, Kati 8, Ap. Nr. 3 dhe 4, Njésia Bashkiake Nr. 2, Tirané, u paraqitén palét e
méposhtéme, té cilat redaktuan kété kontraté shit-blerje kuotash me termat e méposhtéme:

Shogéria “MANETCI” sh.p.k njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar, e organizuar sipas
ligjeve té Shqipérisé, me seli né Rr. “Dervish Hima”, Pallati Ambasador 3, Kati 8, Ap. Nr.
3 dhe 4, Tirané, e regjistruar né QKB me NUIS- K22203004A, pérfagésuar nga
administratori Z. Erion Avram, shtetas shqiptar, lindur mé 12.06.1978, né Tirané,
madhor, me zotési té ploté pér té vepruar, mbajtés i Leternjoftimit Nr. 030548648 dhe Nr.
personal H80612140L, né cilésoné e Ortakut té Vetém té shogérisé UrbAlb
Construction” sh.p.k, me NUIS- Mo2415022S, referuar me poshte si “Shitesi”;

dhe

Z. Shogéria “LION CONSTRUCTION” sh.p.k, person juridik shqiptar, regjistruar
prané Q.K.B.-s¢ me NUIS-L62309009J, me seli né Rr. “Elbasanit” Godina “Lion
Residence”, Kati o, Tirané, pérfagésuar ligjérisht nga administratori Zj. Perla Kociasi,
madhore me zotési té ploté juridike pér té vepruar, identifikuar me numeér leternjoftimi
037266770 dhe me nr. personal 126119038V, referuar me poshte si “Bleresi”.

MEQENESE ekzistojne faktet:

% Shogéria “UrbAlb Construction” sh.p.k, éshté njé shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar, e organizuar sipas ligjeve t€ Shqipérisé, e regjistruar né QKB me NUIS-
Mo2415022S, me me seli né Rr. “Dervish Hima”, Pallati Ambasador 3, Kati 8, Ap.
Nr. 3 dhe 4, Njésia Bashkiake Nr. 2, Tiran€é (referuar mé poshté si “Shogéria”);

% Kapitali themeltar i Shogérisé “UrbAlb Construction” sh.p.k, éshté 24,824,000
leké (njézet e katér milioné e tetéqind e njézet e katér mijé leké), i ndaré né 1 (njé)
kuotg, e barabarté me 100% t€ kapitalit themeltar té€ shoqérisé, né pronési té ortakut
té vetém- shogérisé “MIANETCI” sh.p.k me NUIS- K22203004A;

% Shitési, shogéria “MANETCI” sh.p.k me vendimin e saj daté 11.05.2022 ka vendosur
pér té shitur 1 kuotén e saj ose 100 % té kapitalit, t€ shoqérisé “UrbAlb
Construction” sh.p.k, tek blerési, shogéria “LION CONSTRUCTION” sh.p.k,

sipas kushteve té méposhtéme;
% Shogéria “LION CONSTRUCTION” sh.p.k deshiron te bleje nga shogéria

“MANETCI” sh.p.k 1 (nje) kuote ose 100 % té kapitalit, té€ shoqérisé “UrbAlb
Construction” sh.p.k, sipas kushteve te meposhtme;

% Blerési, shogéria “LION CONSTRUCTION” sh.p.k me vendimin e saj Nr. 15 daté
11.05.2022 ka vendosur pér té bleré 1 kuotén ose 100 % té kapitalit, t€ shogérisé
“UrbAlb Construction” sh.p.k, nga Shitési, sipas kushteve té méposhtéme;

SA MI SIPER, Né zbatim te nenit 73, 74 dhe 75 e vijues te ligjit nr. 99o1 date 14.04.2008
“Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar, ligjit nr. 131/2015 “Pér Qendrén
Kombétare te Biznesit”, dhe statutit té shoqérisé “UrbAlb Construction” shpk, te
detyrueshme pér tregtaret;




duke marré né konsideraté besimin e ndérsjellté dhe marréveshjen e arritur, Palét
Kontraktuese, pranojné detyrimet ligjore qé rrjedhin nga kjo Kontraté dhe bien dakord mbi
termat dhe kushtet e méposhtéme:

Neni 1 Objekt i kontrates

1.1 Objekti i késaj kontrate éshté shitja dhe transferimi 1 kuote qé pérfagéson 100 % té
kapitalit, t& shogérisé “UrbAlb Construction” sh.p.k nga shitesi (Oraku i Vetém
“MANETCI” sh.p.k ) tek bleresi (shogéria “LION CONSTRUCTION” sh.p.k.).

1.2 Blerési pranon t€ blejé kuotén e lartpérmendur e cila pérfagéson 100 % té kapitalit, t&
shogérisé “UrbAlb Construction” sh.p.k, duke marré pérsipér té gjithé té drejtat dhe
detyrimet qé rrjedhin nga kjo pronési.

1.3 Si pasojé e transferimit té kuotés e cila pérfagéson 100 % té kapitalit té€ Shoqgérisé, blerési
béhet pronar i kapitalit té shogérisé “UrbAlb Construction” sh.p.k, né masén 100% me
vleré 24,824,000 leké (njézet e katér milioné e tetéqind e njézet e katér mijé leké),

1.4 Kjo kontrate sherben per percaktimin e kritereve, procedurave dhe menyres se
tranferimit te pronesise dhe pageses perkatese lidhur me kete transferim.

1.5 Ne percaktim te kushteve, palet konsiderojne te ligjshme permbajtjen e saj dhe marrin
persiper te ekzekutojne veprimet e tyre brenda kushteve te percaktuara nga legjislacioni ne
fuqi.

Neni 2 Cmimi dhe menyra e pagimit

2.1 Té dyja palét kané réné dakort midis tyre ge cmimi i shitjes sé 1 (nje) kuote qe perfageson
(100%) té kapitalit té Shoqérisé qe Shitesi transferon ne favor te Bleresit do te jete ne total
ALL 24,824,000 (njézet e katér milioné e tetéqind e njézet e katér mijé leke).

2.2 Cmimi i shitjes do té paguhet nga Blerési né favor té Shitésit brenda njé afati prej 1 (njé)
viti nga momenti i nénshkrimit t€ késaj kontrate. Blerési ka detyrimin té njoftojé Shitésin
né momentin g€ kryen pagesén si dhe té pajisé até me njé kopje té faturés sé€ léshuar nga
banka.

Neni 3 Transferimi i te drejtave

3.1 Palét me vullnet te lire bien dakord qé pavarésisht ményrés sé€ pagimit té€ ¢cmimit nga
Bleresi, 1 (nje) kuote ge perfageson 100% te kapitalit te Shoqerise te regjistrohet ne pronesi
te pales blerese qe me nenshkrimin e kesaj kontrate.

3.2 Me nenshkrimin e kesaj kontrate, kapitali i Shogerise do te jete i ndare ne 1 (njé) kuoté,
me pjesmarrje te Ortakut ne kapitalin e shogerise si me poshte:

o Shogéria “LION CONSTRUCTION” sh.p.k, me NUIS-L.62309009J, ortak i
shoqerise, zoterues i 1 (nje) kuote, qe perfageson 100 % te kapitalit te
shogerise me vleré té pérgjithshme prej ALL 24,824,000 (njézet e katér
milioné e tetéqind e njézet e katér mijé leké);

3.3 Menjehere mbas nenshkrimit te paleve, kontrata do te depozitohet dhe regjistrohet nga
Blerési dhe/ose Shitési prane regjistrit tregtar te QKB.

3.4 Shitési dhe Blerési pranojné té zbatojné, té japin me kérkesé té palés tjetér dhe/ose
Shogqérisé, té gjithé dokumentacionin e duhur, pér té kryer cdo veprim té nevojshém pér
transferimin e pjeséve té kapitalit, g€ jané objekt i késaj Kontrate, dhe pér té regjistruar kété
transferim né Regjistrin Tregtar prané QKB, si dhe pérpara cdo organi tjetér shqiptar sipas
ligjeve shqiptare. }



Neni 4 Pergjegjesite dhe garanci te paleve

4.1 Shitesi nepermjet kesaj kontrate per shitje kuotash deklaron dhe garanton si me
poshte:

a)

b)

c)
d)

g)

h)

se eshte i vetmi pronar dhe titullar i ligjshem i kuotés qe po trasnferon dhe i té
drejtave qé rrjedhin prej saj dhe nuk ka ndonjé lloj kufizimi g€ mund té pengojé
transferimin e pronésisé sé saj me kete kontrate shitje;

se kuota dhe kapitali objekt shitje jane plotesisht te lira nga cdo barre, detyrim, te
drejta reale apo ¢do lloj kufizimi tjeter;

se asnjé palé tjetér nuk ka t€ drejta parablerje mbi pjesét e kaptialit;

se transferimi i kuotés dhe té drejtave gé rrjedhin prej saj ne drejtim te bleresit eshte
marre ne pajtim te plote me ligjin tregtar ne fuqi dhe dispozitat statutore;

se shoqeria ka zhvilluar aktivitetin e saj ne konformitet me ligjin dhe nuk éshté né
shkelje té ndonjé ligji t€ aplikueshém aktualisht né fuqi dhe/ose té ndonjé
marréveshje né té cilén éshté palé;

Shoqéria éshté pajisur me té gjitha autorizimet pérkatés me té drejtén pér té
nénshkruar dhe ekzekutuar kété Kontraté;

Shogéria nuk éshté palé, as nuk éshté né dijeni té ndonjé rreziku pér ndjekje
gjygésore, arbitrazhi, apo administrative, rezulttat i sé cilés mund té kishte efekt
material negativ pér shitjen e kuotave té kapitalit themeltar;

Shogeria nuk ka detyrime financiare te pashlyera apo aq me teper te padeklaruara
ndaj institucioneve shteterore apo personave te trete fizik apo juridik, me perjashtim
te atyre, te cilat jane te pasqyruara ne kontabilitet te shogerise dhe qe i jane bere te
dituara pales blerese perpara nenshkrimit te kesaj kontrate.

4.2 Blerési népérmjet késaj kontrate pér shitje kuotash deklaron deklaron dhe garanton si
me poshte:

a)
b)

Do té paguajé ¢cmimin e shitjes né pérputhje me Nenin 2 té késaj kontrate;

Blerési nuk do té mbarté dhe nuk do té keté asnjé pérgjegjési dhe pasojé financiare,
ligjore ose penale né lidhje me edo 1loj detyrimi, penaliteti, shkelje, parregullsi ose
mospérputhje me ligje, akte nénligjore dhe rregullore té cilat mund té rezultojné né
lidhje me aktivitetin e shoqérisé pér periudhén para datés sé késaj kontrate. Shitési
do té mbarté té gjitha detyrimet, penalitetet, kamatvonesat qé do té rezultojné nga
cdo lloj pretendim i té tretéve dhe/ose nga cdo lloj kontrolli ose inspektimi pér
periudhén kur Shitési ka pasur pronésiné e kuotave té€ shogérise “UrbAlb
Construction” sh.p.k.

Neni 5 Efektet e kontrates

5.1 Kjo kontrate ka fuqine e ligjit per palet nga momenti i nenshkrimit te saj dhe mund te
ndryshohet vetem me marreveshje me shkrim dypaleshe.

5.2 Kontrata ka efekt per palet e treta ne perputhje me dispozitat ligjore ne fugi.

Neni 6 Ligji i aplikueshem dhe Gjykata kompetente

6.1 Kontrata eshte hartuar ne perputhje me Legjjislacionin tregtar ne fuqi ?é 4 kopje me

fuqi te njejte ligjore. ) /

I\



6.2 Bleresi dhe Shitesi angazhohen te bejne cdo perpjekje per zgjidhjen e mosmarreveshjeve
apo konfliktet te mundshme ge mund te krijohen midis tyre, lidhur me kete kontrate
nepermjet negocimeve te drejteperdrejta.

6.3 Nese palet deshtojne ne zgjidhjen e mosmarreveshjeve apo konflikteve midis tyre,
ceshtja do ti nenshtrohet juridiksionit gjygesor, kompetente do t€ jeté Gjykata e Rrethit
Gjyqésor, Tiraneé.

PALET KONTRAKTORE
SHITESI BLERESI

“MANETCI” sh.p.k “LION CONSTRUCTION” sh.p.k
Administrator Administrator

Erion Avram Perla Kociasi
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LION CONSTRUCTION SHPK
L62309009J

VENDIM
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME T ORTAKEVE
Té shogérisé “ LION CONSTRUCTION” sh.p.k
Nr. 15, daté 11.05.2022

Sot mé daté 11.05.2022, né seliné e shogérisé “LION CONSTRUCTION” shpk, njé shogéri me
pérgjegjési te kufizuar, me Adresé né : Rr. “Elbasanit” Godina “Lion Residence”, Kati o, Tirané,
me NUIS: L62309009J, (mé tej referuar si “Shogéria”), mbahet mbledhja e Asamblesé sé
Pérgjithshme té Shogérisé, me ortakeé:

1. z. Bardhjus Bushaj, ortak me 1 kuoté ose 50% té kapitalit themeltar:;
2. z. Erion Gina, ortak me 1 kuoté ose 50% té kapitalit themeltar;

Jané t€ pranishém Ortakét e Shoqérisé:

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve, né pérputhje té ploté me statutin e shoqérisé dhe ligjin
nr. 99o1 date 14.04.2009 “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar, u mblodh sot né
seliné e shoqgérisé pér té diskutuar dhe vendosur mbi rendin e dités, si né vijim:

1. Miratimin e blerjes sé 1 kuote qé pérfagéson 100 % té kapitalit, t& shogérisé “UrbAlb
Construction” sh.p.k nga shitesi (Oraku i Vetém “MANETCI” sh.p.k ) tek bleresi
(shogéria “LION CONSTRUCTION” sh.p.k.), népérmjet kontratés sé shitblerjes sé
kuotave.

Né fund té mbledhjes Asambleja e Pérgjithshme e pérfagésuar nga ortaku i vetém i shogérisé
“LION CONSTRUCTION” shpk,

Vendosi:

1. Teé miratojé blerjen e 100% té kuotave (1 kuoté) té kapitalit themeltar, té shogérisé
“UrbAlb Construction” sh.p.k té zotéruara nga Oraku i Vetém “MANETCI” sh.p.k
tek Blerési, shogéria “LION CONSTRUCTION” sh.p.k, népérmjet kontratés se
shitblerjes sé kuotave.

1.1 Me nénshkrimin e késaj kontrate Kapitali i shogerise “UrbAlb Construction” sh.p.k,
do te jete i ndare ne 1 (njé) kuoté, me pjesmarrje te Ortakut ne kapitalin e shoqerise si me
poshte:

e Shogéria “LION CONSTRUCTION” sh.p.k, me NUIS-L62309009J, ortak i
shogerise, zoterues i 1 (nje) kuote, ge perfageson 100 % te kapitalit te shogerise
me vler€ té pérgjithshme prej ALL 24,824,000 (njézet e katér milioné e tetéqind
e njézet e katér mijé leke);

~ 2. T&autorizojé Administratorin zj. Perla Kogiasi, t& negociojé dhe nénshkruajé Kontratén
\ e Shitblerjes sé Kuotave me shoqériné “UrbAlb Construction” sh.p.k, (Orakn e Vetém
\ “MANETCI” sh.p.k ) si dhe té pérgatisé, hartojé, nénshkruajé, plotésojé cdo kérkesé,

—— !




formular, aplikim etj, ose té pérmbushé cdo proceduré tjetér ligjore né ményré qé té
pérmbushet géllimi i kétij Vendimi dhe regjistrimi i tij sipas ligjit.

“LION CONSTRUCTION” Sh.p.k

ASAMBLEJA E ORTAKEVE
ORTAKU ORTAKU
Bardhjus Bushaj Erion Gina
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MANE TCI SH.P.K.
ME SELINE RR. DERVISH HIMA, PALLATI AMBASADOR 3, KATI 8, AP. 3 DHE 4, TIRANE, SHQIPERI
REGJISTRUAR PRANE REGJISTRIT TREGTAR ME NUMER UNIK IDENTIFIKIMI
K22203004A

VENDIM
| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Sot, mé 09 .05.2022, né orén 10.00, né seliné e Shogérisé Mane TCl sh.p.k., regjistruar né regjistrin
tregtar me numér identifikimi K22203004A, me adresé né Njesia Bashkiake nr.2, rruga "Dervish Hima",
Pallati Ambasador 3, Kati 8, Apartamenti 3 dhe 4, Tirang, Shqipéri (mé tej referuar si “Shoqéria”),
mbahet mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme té Shoqéris€, me té pranishém:

“Balfin” Sh.p.k., shogéri me pérgjegjési té kufizuar, e themeluar né pérputhje me legjislacionin
shgiptar, me NUIS K72223031K dhe seli té regjistruar né adresén Rruga Papa Gjon Pali Il, Kati 11,
ABA Business Center, Tirang, Shqipéri, me ortak té vetém, Z. Samir MANE, e cila zotéron 100% té
kapitalit té Shoqérisé, e pérfagésuar ligjérisht nga znj. Edlira Muka né cilésiné e administratores sé
shogérisé Balfin sh.p.k. (“Ortaku i Vetém”).

Znj. Edlira Muka e cila merr pérsipér té kryesojé mbledhjen, fton z. Bers hado, i cili pranon, té kryejé
funksionin e sekretarit. Kryetari i Asamblesé pasi deklaron vullnetin e Ortakut té Veté&m pér té vendosur
pér ¢éshtjet né rendin e dités, e deklaron Asamblené e Pérgjithshme té Shoqérisé té mbledhur
rregullisht bazuar né paragrafin e dyte té nenit 83 té Ligjit nr. 9901/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare” dhe té afté pér té marré vendime té vlefshme mbi rendin e dités si né vijim

RENDI 1 DITES

. MIRATIMI | SHITJES SE KUOTES QE PERBEN 100% TE PJESEMARRIES NE KAPITALIN THEMELTAR TE SHOQERISE
URBALB CONSTRUCTION SH.P.K;

Il.  TE NDRYSHME.

Né lidhje me piken e paré né Rendit té Dités, Kryetari informon té pranishmit se nga ana e Shoqgérisé
éshté negociuar me shogériné LION CONSTRUCTION sh.p.k. (NUIS: L62309009)) shitja e kuotés qe pérben
100% te pjesémarrjes ne kapitalin themeltar te shogérisé UrbAlb Construction Sh.p.k., njé shogéri me
pérgjegjési té kufizuar, organizuar sipas ligjeve té Shqipérisé, e regjistruar né Qendrén Kombétare té
Biznesit me NUIS: M02415022S, me seli né “Rruga Dervish Hima, pallati Ambasador 3, kati 8, ap. nr. 3 dhe
4, Njesia Bashkiake nr.2,Tiran&”, te zotéruar nga Shoqéria, kundrejt ¢gmimit te pérgjithshém 24,824,000

leké (njézet e katér milioné e tetégind e njézet e katér mijé leké).

Pér sa mé sipér, Asamblesé mund té marré njé vendim né lidhje me miratimin e pikés 1 te rendit te
dités.

Pas njé shqyrtimi te kujdesshém té ¢éshtjes sé paré né Rend té Dités, Ortaku i Vetém:

VENDOS:




Té miratojé shitjen dhe transferimin e kuotés ge pérben 100% te pjesémarrjes ne kapitalin
themeltar te shoqérisé UrbAlb Construction Sh.p.k.. (me NUIS: M02415022S,) te zotéruar nga
Shogéria tek LION CONSTRUCTION sh.p.k. (NUIS: 162309009 kundrejt pagesés sé ¢mimit te
pérgjithshém prej 24,824,000 leké (njézet e katér milioné e tetéqind e njézet e katér mijé leké), |

cili do te paguhet nga do té paguhet nga blerési né favor té Shoqgérisé brenda njé afati prej 1 (njé)
viti nga momenti i nénshkrimit i kontrates se shitblerjes se kuotés.

I Té autorizojé Administratorin e Shoqérisé, Z. Erion Avram, ose ¢do person tjetér rregullisht te
autorizuar prej tij pér nénshkrimin e kontratés sé shitblerjes sipas pikés | me sipér.

& % kok ok

Megenése nuk pati asnjé ¢éshtje tjetér pér té diskutuar, Kryetari e deklaron mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme té Shoqgérisé té mbyllur né orén 10.30. Ky vendim i Asamblesé sé Pérgjithshme mbahet
né formén e procesverbalit, né pérputhje me nenin 90 té Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “P&r tregtaret
dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar.

ASAMBLE E PERGJITHSHME
E
MANE TCI SH.P.K.
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